
                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 

 

                                                                                                                  Br. 01/        /2024 

                                                                                                                  Datum:  12/07/2024         

  

 

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 11, stav 4, Zakona br. 05/L-095, o Akademiji Pravde i člana 18 Uredbe br. 

02/2017 o radu Upravnog saveta Akademije Pravde, na sednici održanoj 12. jula 2024. godine, 

donosi: 

 

 

 

O D  L U K U 

 
 

1. Usvaja se zapisnik sa sednice Upravnog saveta Akademije Pravde održano 03. juna 2024. 

godine; 
 

2.  Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                   Akademija Pravde 

 

Odluka se dostavlja: 

Arhivi Akademije Pravde 

 

 

 



                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

 

                                                                                                                   Br.01/         /2024 

                                                                                                                  Datum:12/07/2024         

  

 

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 10 stav 1, podstav 1.9 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde i člana 6 stav 1, 

podstav 1.11 Uredbe br. 02/2023 za izmenu-dopunu Uredbe br. 02/2017 o radu Upravnog Saveta 

Akademije Pravde, na sednici održanoj 12. jula 2024. godine, donosi: 

 

O D L U K U 

 

1. Usvaja se Vodič za organizaciju i sprovođenje Kontinuirane obuke. 
 

2. Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

 

 

                                                                                                                  Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                   Akademija Pravde 

 

 

 

Odluka se dostavlja: 

Diviziji za Kontinuiranu obuku  

Arhivi Akademije Pravde 

 

 

 

 

 

 

 



                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

 

 

                                                                                                                   Br. 01/        /2024 

                                                                                                                  Datum:12/07/2024         

  

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 10 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde i člana 6 stav 1, podstav 1.11 Uredbe 

br. 02/2023 za izmenu-dopunu Uredbe br. 02/2017 o radu Upravnog Saveta Akademije Pravde, na 

sednici održanoj 12.07.2024. godine, donosi: 

 

O D L U K U 

 

I. Pregled i ažuriranje Programa obuke za novoimenovane tužioce (generacija XI) treba da se 

realizuje od strane Programskog Saveta u saradnji sa grupom tužilaca koja je određena na sledeći 

način: 

 

1. Ilirjana Çollaku Tafa, tužilac u Specijalnom tužilaštvu; 

2. Agron Bajrami, tužilac u Apelacionom tužilaštvu; 

3. Zejnullah Gashi, glavni tužilac Osnovnog tužilaštva u Prištini. 

 

II. Naknada tužilaca za pregled i ažuriranje Programa obuke za novoimenovane tužioce (generacija 

XI) predviđeno tačkom I ove odluke iznosi 100 (sto) evra bruto ekvivalentno nadoknadi trenera u 

izradi koncepata obuke po oblastima, u skladu sa odlukom Br. 01/133/2024 od 08.02.2024. godine, 

prilog 1. tačka 3.1. 

 

III. Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

                                                                                                                 Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                Akademija Pravde 

 



Odluka se dostavlja: 

Izvršnom Direktoru AP 

Trenerima prema tački I ove odluke 

Rukovodiocu Divizije za budžet i finansije 

Rukovodiocu Divizije za Početnu obuku 

Arhivi Akademije Pravde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

 

                                                                                                                  Br.01/       /2024 

                                                                                                                  Datum:12/07/2024         

  

 

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 10 stav 1.6 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde, člana 5 stav 1, podstav 1.1 

Uredbe br. 04/2017 o radu Programskog saveta i člana 6 stav 1, podstav 1.7 Uredbe br. AP/02/2023 

o dopuni i izmeni Uredbe br. 02/2017 o radu Upravnog saveta Akademije pravde, od 12.07.2024. 

godine, donosi: 

 

O D L U K U 

 

1. Usvaja se zahtev Sudskog saveta Kosova od 08. jula 2024. godine za razmatranje Početnog 

programa za novoimenovane sudije (generacija XII); 

 

2. Zadužuje se Programski savet da, u saradnji sa Sudskim savetom Kosova, razmotri Početni 

program za novoimenovane sudije (generacija XII); 

 

3. Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

 

                                                                                                                 Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                Akademija Pravde 

Odluka se dostavlja: 

Izvršnom Direktoru AP 

Ćlanovima Programskog Saveta 

Rukovodiocu Divizije za Početnu obuku 

Arhivi Akademije Pravde 

 



                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 

 

                                                                                                                  Br.01/       /2024 

                                                                                                                  Datum:12/07/2024         

  

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 10 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde i člana 6 stav 1, podstav 1.11 Uredbe 

br. 02/2023 za izmenu-dopunu Uredbe br. 02/2017 o radu Upravnog Saveta Akademije Pravde, na 

sednici održanoj 12.07.2024. godine, donosi: 

 

O D L U K U 

 

I. Izradu Programa obuke Akademije Pravde za 2025. godinu izvršiće Programski savet u saradnji 

sa sledećom grupom trenera: 

 

1. Krivično pravo – materijalni deo 

a. Agim Maliqi, sudija Vrhovnog suda 

b. Bashkim Hyseni, sudija Apelacionog suda 

c. Arian Gashi, tužilac u Apelacionom tužilaštvu 

 

2. Krivično pravo – procesni deo 

a. Burim Ademi, sudija Apelacionog suda 

b. Admir Shala, glavni tužilac Osnovnog tužilaštva u Prizrenu 

 

3. Građansko pravo – materijalni deo 

a. Rrustem Thaqi, sudija Vrhovnog suda 

b. Faton Ademi, sudija Apelacionog suda 

 

4. Građansko pravo – procesni deo 

a. Lumni Sallauka, sudija Apelacionog suda 

b. Zenel Leku, sudija Vrhovnog suda 

 

5. Komercijalno pravo 

a. Mahir Tutuli, Predsednik Komercijalnog suda 

b. Faton Bajrami, sudija Komercijalnog suda – Drugostepeno veće 

 

 

 



6. Upravno pravo 

a. Delushe Halimi, sudija Apelacionog suda 

b. Islam Sllamniku, stalni trener u AP 

 

7. Evropska konvencija o ljudskim pravima 

a. Dren Rogova, sudija Komercijalnog suda – Drugostepeno veće 

b. Ilir Morina, tužilac u Specijalnom tužilaštvu 

 

8. Pravda za decu 

a. Enis Gashi, glavni tužilac Osnovnog tužilaštva u Đakovici 

b. Ramadan Gashi, stalni trener u AP 

 

 

II. Naknada trenera za izradu Programa obuke Akademije Pravde za 2025.godinu predviđeno 

tačkom I ove odluke iznosi 100 (sto) evra bruto ekvivalentno nadoknadi trenera u izradi koncepata 

obuke po oblastima, u skladu sa odlukom Br. 01/133/2024 od 08.02.2024, prilog 1. tačka 3.1. 

 

 

III. Izuzev naknada za izradu koncepata obuke po oblastima, se ne odnosi na dva (2) stalna 

predavača Akademije Pravde. 

 

IV. Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

                                                                                                                 Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                               Akademija Pravde 

 

 

 

Odluka se dostavlja: 

Izvršnom Direktoru AP 

Trenerima kao u tački I ove odluke 

Rukovodiocu Divizije za budžet i finansije 

Rukovodiocu Divizije za Početnu obuku 

Arhivi Akademije Pravde 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

 

                                                                                                                  Br.01/       /2024 

                                                                                                                  Datum:12/07/2024         

  

 

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 6 stav 1, podstav 1.4 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde i člana 6 stav 1, 

pod stav 1.11 i Uredbe br. AP/02/2023 o dopuni i izmenama Uredbe br.02/2017 o radu Upravnog 

Saveta Akademije Pravde od 12.07.2024. donosi: 

 

O D L U K U 

 

1. Usvaja se zahtev Ministarstva pravde i Federalne službe za posredovanje i mirenje (FMCS) za 

nastavak organizovanja napredne obuke za Posrednike licencirane u Republici Kosovo. 
 

2. Napredna obuka za Posrednike će uključivati sledeće oblasti: 

 

2.1 Posredovanje u krivičnoj oblasti; 

2.2 Posredovanje u oblasti porodičnog prava; 

2.3 Posredovanje u komercijalnoj oblasti; 

2.4 Posredovanje u građanskoj/imovinskoj oblasti. 
 

3. Treneri angažovani na razvoju napredne obuke su: 

 

3.1 g. Agim Maliqi, sudija Vrhovnog suda - Posredovanje u krivičnoj oblasti; 

3.2 g. Zenel Leku, sudija Vrhovnog suda - Posredovanje u oblasti porodičnog prava; 

3.3 g. Faton Ademi, sudija Apelacionog suda – Posredovanje u građansko-imovinskoj oblasti; 

3.4 gđa. Njomëza Zejnullahu, advokat - Posredovanje u komercijalnoj oblasti. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                Akademija Pravde 

 

 

Odluka se dostavlja: 

Izvršnom Direktoru Akademije 

FMCS 

Trenerima kao u tački 3. ove odluke 

Arhivi Akademije Pravde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

 

                                                                                                                  Br.01/       /2024 

                                                                                                                  Datum:12/07/2024         

  

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 8 stav 5 i člana 11 stav 4 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde i člana 10 stav 

3 Uredbe br. 02/2017 o radu Upravnog saveta Akademije Pravde, na sastanku održanom 12. jula 

2024. godine, donosi: 

 

O D L U K U 

 

1. Način glasanja za izbor Predsednika i zamenika Predsednika Upravnog saveta je u javnom 

obliku - podizanjem ruku. 

 

2.  Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

                                                                                                                 Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                  Akademija Pravde 

 

 

 

Odluka se dostavlja: 

Arhivi Akademije Pravde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

 

                                                                                                                  Br.01/        /2024 

                                                                                                                  Datum:12/07/2024         

  

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 8 stav 5 i člana 11 stav 4 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde i člana 10 

Uredbe br. 02/2017 o radu Upravnog saveta Akademije Pravde, u sastanku održanon 12. jula 2024, 

donosi: 

 

O D L U K U 

 

1. g. Fejzullah Rexhepi, Predsednik Vrhovnog suda, izabran je za Predsednika Upravnog saveta 

Akademije Pravde; 

2. Mandat Predsedavajućeg Upravnog saveta je četiri (4) godine. Izborom na ovu funkciju ne 

produžava se mandat člana Upravnog saveta; 

 

3. Predsedavajući Upravnog saveta g. Fejzullah Rexhepi obavljaće svoju funkciju na osnovu 

zakona na snazi od 29. septembra 2024. godine; 

 

4. Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

                                                                                                                 Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                 Akademija Pravde 

 

 

 

Odluka se dostavlja: 

g. Fejzullah Rexhepi, Predsednik Vrhovnog suda 

Arhivi Akademije Pravde 

 

 

 



 

                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

 

                                                                                                                  Br.01/       /2024 

                                                                                                                  Datum:12/07/2024         

  

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 8 stav 5 i člana 11 stav 4 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde i člana 10 stav 

1, pod stav 1.3 Uredbe br. 02/2017 o radu Upravnog saveta Akademije Pravde, na sednici održanoj 

12. jula 2024. godine, donosi: 

 

O D L U K U 

 

1. gđa. Ikramije Bojaxhiu, tužilac u Apelacionom tužilaštvu, izabrana je za zamenika Predsednika 

Upravnog saveta Akademije Pravde. 

 

2. Mandat zamenika Predsedavajućeg Upravnog saveta je četiri (4) godine. Izborom na ovu 

funkciju ne produžava se mandat člana Upravnog saveta. 

 

3. Zamenica Predsedavajućeg Upravnog saveta obavljaće svoju funkciju na osnovu zakona koji 

su na snazi od 12. jula 2024. godine; 

 

4.  Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

                                                                                                                 Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                  Akademija Pravde 

 

 

 

 

Odluka se dostavlja: 

gđi. Ikramije Bojaxhiu, tužilac u Apelacionom tužilaštvu 

Arhivi Akademije Pravde 

 



 

 

                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 

 

                                                                                                                  Br. 01/        /2024 

                                                                                                                  Datum:16/07/2024         

  

 

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 24 stav 7 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde i člana 6 Uredbe br. 01/2023 

o izmenama-dopunama Uredbe br. 02/2019 o Trenerima i mentorima Akademije Pravde, na 

sednici održanoj 12. jula 2024. godine, donosi: 

 

 

O D L U K U 

 
 

1. Usvaja se predlog za javni oglas za ažuriranje liste privremenih trenera na Akademiji 

Pravde. 

 

2. Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                Akademija Pravde 

 

 

Odluka se dostavlja: 

Odeljenju za pravne i opšte usluge 

Diviziji za analizu, istraživanje, publikacije i trenere 

Arhivi Akademije Pravde 



                       

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova/Republic of Kosovo 

Akademia e Drejtësisë/Akademija Pravde/Academy of Justice 
 

 

                                                                                                                                 Br.01/       /2024 

                                                                                                                  Datum:12/07/2024         

  

Upravni Savet Akademije Pravde,  

 

Na osnovu člana 10 stav 1, podstav 1.4 Zakona br. 05/L-095 o Akademiji Pravde i člana 6 stav 1, 

podstav 1.6 Uredbe br. 02/2023 o izmenama-dopunama Uredbe br. 02/2017 o radu Upravnog 

saveta Akademije Pravde, na sednici održanoj 12.07.2024. godine, donosi: 

 

O D L U K U 

 

I. Usvaja se lista trenera sertifikovanih na Kursu za sertifikaciju trenera prema Priručniku za 

trenere Akademije Pravde. 

 

II. Sertifikovani treneri su sledeći: 

 

1. Agim Maliqi, sudija Vrhovnog suda 

2. Zenel Leku, sudija Vrhovnog suda 

3. Burim Ademi, sudija Apelacionog suda 

4. Faton Ademi, sudija Apelacionog suda 

5. Skender Çoçaj, sudija Apelacionog suda 

6. Ali Kutllovci, sudija Osnovnog suda u Mitrovici 

7. Besim Kelmendi, v.d. glavni državni tužilac 

8. Laura Pula, tužilac u Uredu glavnog državnog tužioca 

9. Naim Abazi, tužilac u Specijalnom tužilaštvu 

10. Admir Shala, glavni tužilac Osnovnog tužilaštva u Prizrenu. 

 

III. Odluka stupa na snagu danom usvajanja. 

 

 

 

                                                                                                                  Vaton Durguti 

 

                                                                                                ________________________     

                                                                                                Predsedavajući Upravnog Saveta 

                                                                                                   Akademija Pravde 

 



Odluka se dostavlja: 

Izvršnom Direktoru AP 

Trenerima iz tačke II ove odluke 

Rukovodiocu Divizije za budžet i finansije 

Rukovodiocu Divizije za Početnu obuku 

Arhivi Akademije Pravde 

 


